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PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FINDETER – MEN 268 –2019 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
CONVOCATORIA. No. PAF-MENII-O-031-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 
DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES 
INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS 
ETC 2”. 

 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 

SUBSANACIONES 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 18 DE MAYO DE 2021 
 

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.28.1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y 
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, del Subcapítulo I GENERALIDADES, del Capítulo II DISPOSICIONES 
GENERALES, de los Términos de Referencia, se informa a los participantes de la CONVOCATORIA. No. PAF-
MENII-O-031-2021 que mediante el presente documento se presenta el informe preliminar de verificación de 
requisitos habilitantes y la solicitud de subsanaciones de conformidad con lo siguiente: 
 
Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificación 
preliminar de los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día doce (12) de mayo de dos mil veintiuno 
(2021), en el marco de la presente convocatoria se recibieron siete (7) ofertas. En consecuencia, la propuesta 
para verificación y evaluación es la siguiente: 

No. PROPONENTE CONFORMADO 
POR/REPRESENTACIÓN 

1 

CONSORCIO NS 03 
Representante 

DARÍO JESÚS MEZA ANDRADE 
CC. No.  1.017.126.160 

Integrante No. 1.   SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ  
 CC.   12.748.072 

Porcentaje de Participación:  50 % 
Integrante 2.    

 
Porcentaje de Participación: 50 % 

2 

CONSORCIO MEJORAMIENTO 
HUILA D & I 

Representante 
JENIFFER ANDREA CRUZ RAMÍREZ 

CC. No.  1.075.286.205 

Integrante No. 1.    INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON 
S.A.S  

NIT: 813006542-7 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante Legal 
 RICARDO DUSSAN COBALEDA CC. No. 7.692.327 

Integrante 2.    DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO  
CC. 12.131.436 

Porcentaje de Participación: 50% 

3 

 

CONSORCIO OBRAS MENIN 031 

Integrante 1: CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ CC. 
71268599 

Porcentaje de Participación: 50% 
Integrante 2: NELSON JHOVANY TORO TOBAR CC. 97472002 

Porcentaje de Participación: 50% 
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4 

CONSORCIO BCS - INSOL 2021 
Representante 

CLARA PATRICIA RODRÍGUEZ 
ROMERO 

CC. No. 52.161.627  

Integrante No. 1. BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 
NIT:  900.335.385-3 
Representante Legal 

CLARA PATRICIA RODRÍGUEZ ROMERO CC.   52.161.627 
Porcentaje de Participación:60% 

Integrante 2. INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL SAS. 
NIT: 900139747-6 

Representante Legal 
GERMÁN ALONSO RAMÍREZ AYALA CC. 71.775.906 

Porcentaje de Participación: 40% 

5 

CONSORCIO VERSION PLUS 
Representante 

ANDREA PATRICIA HERNÁNDEZ 
HERNÍQUEZ  

CC. No. 1.102.880.072  

Integrante No. 1.  CONSTRUCCAPITAL S.A.S 
NIT:   900372426-4 

Representante Legal 
LUIS RAMON ALDANA ALBA  CC.    78.760.125 

Porcentaje de Participación:20% 
Integrante 2. RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 

CC.  72.221.105 
Porcentaje de Participación: 50% 

Integrante 2. JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 
CC.  1.140.844.020 

Porcentaje de Participación: 30% 

6 SISCOTEL LTDA NIT: 804.013.234-1 

7 

CONSORCIO COMUNIDADES 031 
Representante 

ANDRÉS FELIPE BUENDIA 
MARTÍNEZ 

CC. No. 18.126.628  

Integrante No. 1.  ANDRÉS FELIPE BUENDIA MARTÍNEZ 
CC.     18.126.628 

Porcentaje de Participación:70% 
 

Integrante 2. JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 
CC.   98.380.158 

Porcentaje de Participación: 30% 

 
2. REGLAS PARTICULARES. 

 
A continuación, y a manera enunciativa, se detallan las reglas que fueron tenidas en cuenta al momento de 
verificar las propuestas presentadas. 
 

a. No aportar la garantía de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podrá 
ser subsanado y por tanto será rechazada. 
 

b. El proponente podrá subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedición 
posterior al cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten 
circunstancias posteriores al cierre que mejoren la oferta. 
 

c. No serán susceptibles de subsanación aquellos documentos allegados que no se encuentren 
relacionados con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta. 

 
d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la 

información mínima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecerá lo establecido en 
los términos de referencia. 

 
En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya 
requerido en el “Informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la 
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Los oferentes podrán presentar las observaciones que estimen pertinentes al presente informe a través del 
correo electrónico mejorurales@findeter.gov.co  DEL 19 AL 20 DE MAYO DE 2021, HASTA LAS 05:00 PM, 
plazo perentorio señalado en el cronograma establecido en la Adenda No. 1 de los Términos de Referencia. 
 
Para constancia, se expide el dieciocho (18) de mayo de dos mil veintiuno (2021). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO P.A. FINDETER – MEN 268 –2019 
FIDUPREVISORA S.A. 
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Tipo de participación: Consorcio. 
Compromiso para cumplir obligaciones: se señala en la 
integralidad del documento y de la propuesta. 
Responsabilidad:  solidaria e ilimitada 
Participación: 50%, 50% 
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple. 
Duración: Igual al plazo de vigencia del contrato y un (01) año 
más. 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 4,5, y 7  CUMPLE 
Aporta documentos de identificación del representante del 
consorcio y de los integrantes.  

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 14 y 18 CUMPLE 

Aportados de fechas 7 de mayo de 2021. 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales. 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 15 y 19 
CUMPLE 

 

Aportados de fechas 7 de mayo de 2021. 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones disciplinarios. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones disciplinarios. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 
13 y 17 

 
CUMPLE 

Aportados de fecha 7 de mayo de 2021. 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones penales. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones penales. 
 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

 
 
 

12 y 16 
CUMPLE 

Aportados de fecha 7 de mayo de 2021. 
 
No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia 
como infractores. 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
 

Cierre: 12 de mayo de 2021 
Hasta 12 de septiembre de 2021. 

 
Valor Presupuesto oficial: 

($ 1.406.680.860,00) 

2.1.1.8. 20 a 25 CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A 
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 
PARTICULAR – PARTICULAR 
Póliza No.:  41-45-101071894 
Tomador:  CONSORCIO NS 03 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER-MEN 268-2019 identificado con NIT 830.053.105-3 
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10% $140.668.086 
 

Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: se indica. 
Cubrimiento de eventos: Están relacionados en la carátula de 
la póliza.  
Valor asegurado: $140.668.100.00 
Vigencia de los amparos: Desde el 10/052021 hasta el 
30/09/2021.  
Soporte de pago: Aporta recibo de pago Nº: 10000029370719 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 26 a 27 CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados 
de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

28 a 31 
 

CUMPLE 

 
Integrante 1: Certificado suscrito por la persona natural con 
fecha 10 de mayo de 2021.  De igual forma, aportó planilla de 
pago de Seguridad Social del mes de abril de 2021. 
 
Integrante 2:  Certificado suscrito por la persona natural con 
fecha 10 de mayo de 2021.  De igual forma, aportó planilla de 
pago de Seguridad Social del mes de abril de 2021.  
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o arquitecto. 

2.1.1.11. 
5 a 6 
8 a 9 

CUMPLE 

 
 

      y 
certificado emitido por el COPNIA con fecha del 7 de mayo de 
2021.  
 
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ  identificado con cédula 
de ciudadania No. 12.748.072, acredita ser ingeniero civil 
aportando la matrícula profesional No. 52202-150702 y 
certificado emitido por el COPNIA con fecha del 7 de mayo de 
2021. 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 

 
1 a 3, 8 y 9 

 
CUMPLE 

La propuesta es abonada por  
       

 
. 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
No Aplica No Aplica No Aplica 
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MENII-O-031-2021, se tiene que la propuesta presentada 
por CONSORCIO NS 03, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURÍDICAMENTE.  

 
Concentración de Contratos: 
  
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. 
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. 
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
   
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado. 
 
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. 
  
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 
 

CONSULTADO 
 

CONSULTADO 

Integrante 1:  No aporta RUP 
Se consulta RUES de fecha 13/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 
Integrante 2: No aporta RUP 
Se consulta RUES de fecha 13/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta con 
fecha 13 de mayo de 2021.  



Gestión Contractual CON              Página 5 de 5 

Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
Fiduciaria BBVA: En proceso de certificación 
 
Fiduagraria: sin contratos adjudicados. 
 
Fidubogotá: sin contratos adjudicados.  
 
Fiduprevisora: En proceso de certificación 
 
Findeter: sin contratos adjudicados. 
 

En proceso de certificación la CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia. 
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Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad. 
Limitación RL: No existe limitación del Representante Legal para 
contratar. 
Domicilio: Neiva 
Término de Constitución: Escritura publica número 1238 del 14 
de julio de 2000 de la Notaria 2. de Neiva, registrado en esta 
cámara de comercio bajo el número 14758 del libro ix del registro 
mercantil el 14 de septiembre de 2000.  
Término de duración: indefinido.  
Revisor Fiscal: Jeison German Borda Garzón CC. No. 7.727.002 

 
Integrante 2: No aplica.  

 

Documento de constitución de 
Proponente plural 

2.1.1.3.  2 a 3  CUMPLE 

Fecha constitución:  03 de mayo de 2021.  
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.  
Representante: facultado para actuar en nombre y 
representación del proponente plural. 
Domicilio: Neiva 
Tipo de participación: Consorcio. 
Compromiso para cumplir obligaciones: se señala en la 
integralidad del documento y de la propuesta. 
Responsabilidad:  solidaria e ilimitada 
Participación: 50%, 50% 
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple. 
Duración: Igual al plazo de vigencia del contrato y un (01) año 
más. 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 11 y 14  CUMPLE 

 
 
Aporta documentos de identificación del representante legal del 
integrante 1 y de la persona natural, integrante 2.  
 
 
 

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 
35 y 37 

 
CUMPLE 

Aportados de fechas 7 de mayo de 2021.  
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales. 
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Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales. 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 36 y 39 
CUMPLE 

 

Aportados de fechas 7 de mayo de 2021. 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones disciplinarios. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones disciplinarios. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 
33 y 41 

 
CUMPLE 

Aportados de fecha 7 de mayo de 2021. 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones penales. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones penales. 
 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

 
 
 

34 y 42 
CUMPLE 

Aportados de fecha 7 de mayo de 2021. 
 
No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia 
como infractores. 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
 

Cierre: 12 de mayo de 2021 
Hasta 12 de septiembre de 2021. 

 
Valor Presupuesto oficial: 

($ 1.406.680.860,00) 
10% $140.668.086 

 

2.1.1.8. 47 a 52 CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A 
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 
PARTICULAR  
Póliza No.:   61-45-101017551 
Tomador:   CONSORCIO MEJORAMIENTO HUILA D & I 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER-MEN 268-2019 identificado con NIT 830.053.105-3 
Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: se indica. 
Cubrimiento de eventos: Están relacionados en la carátula de 
la póliza.  
Valor asegurado: $140.668.086 
Vigencia de los amparos: Desde el 10/052021 hasta el 
20/09/2021.  
Soporte de pago: Aporta recibo de pago Nº:  61008232 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 44 y 45 CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados 
de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

54 a 62 
 

CUMPLE 

 
Integrante 1:  El revisor fiscal de la persona jurídica 
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S aporta 
certificación de pago de aportes parafiscales y Sistema General 
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de Seguridad Social Integral de fecha 11 de mayo de 2021. Así 
mismo, aportó copia de la cédula de ciudadanía del revisor fiscal, 
Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
vigente emitido por la Junta Central de Contadores del 16 de 
marzo de 2021, en el que se observa que no registra 
antecedentes disciplinarios, sin embargo, menciona que el 
contador no ha cumplido su obligación de actualizar el registro.  
 
Integrante 2:    El señor DIEGO FERNANDO POLANIA 
LISCANO aporta certificación de pago de aportes parafiscales y 
Sistema General de Seguridad Social Integral de fecha 11 de 
mayo de 2021, suscrita por el mismo.  De igual forma, aportó 
planilla de pago de Seguridad Social del mes de abril de 2021.  

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto 

2.1.1.11. 12 a 13  CUMPLE 

 
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO identificado con 
cédula de ciudadanía No. 12.131.436, acredita ser arquitecto 
aportando la matrícula profesional No. 17700-36812 y certificado 
emitido por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
profesiones Auxiliares con fecha del 16 de enero de 2021. 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 

 
 
 

5 a 7 
12 a 13 

 
 
 

CUMPLE 

La propuesta es abonada por DIEGO FERNANDO POLANIA 
LISCANO identificado con cédula de ciudadanía No. 12.131.436, 
quien acredita ser arquitecto aportando la matrícula profesional 
No. 17700-36812 y certificado emitido por el Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura y sus profesiones Auxiliares con fecha 
del 16 de enero de 2021. 
 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
No Aplica No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 
156 a 467 
468 a 1108 

 
CUMPLE 

Integrante 1:  Aporta RUP con fecha del 3 de mayo de 2021.  
Se consulta RUES de fecha 14/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 
Integrante 2:  Aporta RUP con fecha del 30 de abril de 2021. 
Se consulta RUES de fecha 14/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MENII-O-031-2021, se tiene que la propuesta presentada 
por CONSORCIO MEJORAMIENTO HUILA D & I, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURÍDICAMENTE.  

 
Concentración de Contratos: 
  
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. 
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. 
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
   
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado. 
 
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. 
  
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
Fiduciaria BBVA: En proceso de certificación 
 
Fiduagraria: Sin contratos adjudicados. 
 
Fidubogotá: Sin contratos adjudicados.  

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta con 
fecha 14 de mayo de 2021.  
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Fiduprevisora: En proceso de certificación 
 
Findeter: Sin contratos adjudicados. 
 
En proceso de certificación la CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia. 
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Domicilio: Bogotá D.C 
Tipo de participación: Consorcio. 
Compromiso para cumplir obligaciones: se señala en la 
integralidad del documento y de la propuesta. 
Responsabilidad:  solidaria e ilimitada 
Participación: 50%, 50% 
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple. 
Duración: Igual al plazo de vigencia del contrato y cinco (05) 
años más. 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 14, 90 a 91  CUMPLE 

 
Aporta documentos de identificación del integrante 1 y del 
integrante 2. Así mismo, aporta cédula del representante del 
consorcio.  

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 
Consultado  

 
CUMPLE 

Consultado el 17 de mayo de 2021  
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales. 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
Consultado  

 
CUMPLE 

 

Consultado el 17 de mayo de 2021  
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones disciplinarios. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones disciplinarios. 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 
Consultado  

 
CUMPLE 

Consultado el 17 de mayo de 2021  
 

Integrante 1: sin reportes de sanciones penales. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones penales. 
 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

 
 

Consultado  
 

CUMPLE 

Consultado el 17 de mayo de 2021  
 
No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia 
como infractores. 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
 

Cierre: 12 de mayo de 2021 
Hasta 12 de septiembre de 2021. 

 
Valor Presupuesto oficial: 

2.1.1.8. 93 a 96 NO CUMPLE 

Aseguradora: Seguros Mundial  
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN 
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES 
Póliza No.:   CP-100003387 
Tomador:   CONSORCIO OBRAS MENIN 031 
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($ 1.406.680.860,00) 
10% $140.668.086 

 

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER-MEN 268-2019 identificado con NIT 830.053.105-3 
Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: se indica. 
Cubrimiento de eventos: No están relacionados en la carátula 
de la póliza.  
Valor asegurado: $140.668.100 
Vigencia de los amparos: Desde el 12/052021 hasta el 
30/09/2021.  
Soporte de pago: No lo aporta.  
 

DEBE SUBSANAR 
 

A) Debe presentar anexo modificatorio de la póliza en el que 
cumpla con lo estipulado en el numeral 2.1.1.8. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA en el siguiente aspecto: 
 
1.(...)“Esta garantía deberá señalar expresamente que: La 
aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios 
imputables al proponente, en los siguientes eventos: a. La no 
suscripción del contrato sin justa causa por parte del proponente 
seleccionado. B. La no ampliación de la vigencia de la garantía 
de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los 
términos de referencia o las reglas de participación se prorrogue, 
o cuando el término previsto para la suscripción del contrato se 
prorrogue, siempre y cuando esas prórrogas no excedan un 
término de tres (3) meses. C. El retiro de la oferta después de 
vencido el término fijado para la presentación de las propuestas. 
D. La no presentación por parte del proponente seleccionado de 
la garantía de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para 
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato. (…) 
 
B) Debe presentar soporte de pago de la póliza en el que cumpla 
con lo estipulado en el numeral 2.1.1.8. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA en el siguiente aspecto:  
 
(…) El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima 
correspondiente. No se admitirá la certificación de No 
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expiración por falta de pago, ni el soporte de transacción 
electrónica.(…) 
 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 98 a 101 CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados 
de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

103 a 113 
 

NO CUMPLE 

 
Integrante 1:    El señor  CAMILO FERNANDO PABON 
GONZALEZ  aporta certificación de pago de aportes parafiscales 
y Sistema General de Seguridad Social Integral de fecha 12 de 
mayo de 2021, suscrita por el mismo.  De igual forma, aportó 
planilla de pago de Seguridad Social del mes de abril de 2021. 
 
Integrante 2:    El señor  NELSON JHOVANY TORO TOBAR  
aporta certificación de pago de aportes parafiscales y Sistema 
General de Seguridad Social Integral de fecha 12 de mayo de 
2021, suscrita por el mismo.  Aportó planilla de pago de 
Seguridad Social del mes de febrero y marzo de 2021.  
 

DEBE SUBSANAR 
 

De conformidad con lo establecido en los términos de referencia 
el proponente persona natural debera:  “acreditar la afiliación a 
los sistemas de seguridad social en salud y pensiones aportando 
los certificados de afiliación respectivos. El Proponente podrá 
acreditar la afiliación entregando el certificado de pago de la 
última planilla”.  

Teniendo en cuenta lo anterior y la fecha de pago establecida 
para las personas con número de cédula terminada en 02, se le 
solicita  al integrante 2  NELSON JHOVANY TORO TOBAR 
aportar la planilla de pago del mes de abril de 2021.   

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 14 a 15  CUMPLE 

 
CARLOS ORLEY ALFONOS RONCANCIO, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 1.053.330.759, en calidad de 
Representante del proponente plural, acredita ser ingeniero civil 
aportando la matrícula profesional No. 25202-330712. Se 
consultó en el COPNIA el 17 de mayo de 2021, la matrícula 
profesional y no se evidenció antecedentes disciplinarios.  
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MENII-O-031-2021, se tiene que la propuesta presentada 
por CONSORCIO OBRAS MENIN 031, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADO JURÍDICAMENTE.  

 
Concentración de Contratos: 
  
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. 
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. 
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
   

 
Así mismo, el 17 de mayo de 2021 se consultó en el COPNIA las 
cédulas de ciudadanía del integrante 1 y 2, y se confirmó que son 
ingenieros civiles.  
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 No Aplica No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
No Aplica No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 
115 a 229 

 
CUMPLE 

Integrante 1:  Aporta RUP con fecha del 27 de septiembre de 
2019.  
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 
Integrante 2:  Aporta RUP con fecha del 2 de marzo de 2021. 
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta con 
fecha 17 de mayo de 2021.  
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NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado. 
 
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. 
  
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
Fiduciaria BBVA: En proceso de certificación 
 
Fiduagraria: sin contratos adjudicados 
 
Fidubogotá: el integrante Camilo Fernando Pabón tiene el siguiente contrato vigente: PAF-ATF-O-007-2016 
 
Fiduprevisora: En proceso de certificación 
 
Findeter: sin contratos adjudicados 
 
En proceso de certificación la CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia. 
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Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2.  

 
Integrante 1 

10 a 14 
Integrante 2 

15 a 26 
 

CUMPLE 

Integrante 1 
Nombre:    BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 
Fecha de expedición del certificado: 12/04/2021 
Domicilio: Bogotá D.C. 
Término de Constitución: Documento Privado del 19 de enero 
de 2010, inscrita el 25 de enero de 2010. 
Término de Duración:   hasta el 19 de enero de 2030. 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitación RL: No existe limitación del Representante Legal para 
contratar. 
Revisor Fiscal:  Francisco Ortiz Ortiz. CC.   79.794.305 
 
Integrante 2.  
Nombre:    INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL S.A.S. 
Fecha de expedición del certificado: 19/04/2021 
Domicilio: Medellín (Antioquia). 
Término de Constitución: Escritura Pública de fecha 26 de 
febrero de 2007, inscrita el 15 de marzo de 2007. 
Término de Duración:  Indefinida 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitación RL: No existe limitación del Representante Legal para 
contratar. 
Revisor Fiscal:  Jesús Antonio Cortés Ruíz. C.C.  91.183.770  
 

Documento de constitución de 
Proponente plural 

2.1.1.3.  28 a 29 NO CUMPLE 

Fecha constitución: 7 de mayo  de 2021  
 
Objeto: El objeto del documento de constitución del proponente 
plural corresponde al de la convocatoria. 
 
Representante: Se designa al representante principal y 
suplente del proponente plural, debidamente facultados para 
actuar en nombre y representación del Consorcio. 
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Domicilio: Carrera 16 A No. 80 -94 Ofi. 702 EDIFICIO 
COUNTRY 82 
 
Tipo: Consorcio  
 
Responsabilidad: La responsabilidad de los integrantes del 
Consorcio es solidaria responderán por el cumplimiento de 
todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del 
contrato, en las fases precontractual, contractual y pos 
contractual, incluyendo la etapa de liquidación. 
 
Participación: Se establece el porcentaje de participación de 
los integrantes del proponente plural distribuido en 60% y 40%,  
entre sus integrantes. 
 
Duración: La duración de este Consorcio no será inferior al del 
plazo de ejecución del contrato y un año más. 
 
Documentación: no aporta cédula de ciudadanía del 
representante legal INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL SAS 
 

DEBE SUBSANAR 
 
GERMAN ALONSO RAMIREZ AYALA debe aportar copia de la 
cédula de ciudadanía para dar cumplimientos a los TDR en el  
requisito del sub-numeral 5 del 2.1.1.3.1.  
 
 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 
Integrante 1 

6 
 

NO CUMPLE 

Integrante 1: Aporta documento cédula de ciudadanía por ambas 
caras del representante legal. 

Integrante 2: No aporta cédula de ciudadanía del representante 
legal de INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL SAS que es quien 
firma el documento de constitución del Consorcio. 

DEBE SUBSANAR 
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GERMAN ALONSO RAMIREZ AYALA debe aportar copia de la 
cédula de ciudadanía para dar cumplimientos a los TDR en los 
requisitos 2.1.1.4. CÉDULA DE CIUDADANÍA O SU 
EQUIVALENTE y sub-numeral 5 del 2.1.1.3.1. DOCUMENTOS 
DEL PROPONENTE PLURAL 
 

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 

Integrante 1 
46 y 47 

Integrante 2 
48  

 

CUMPLE 
CONSULTADO 

Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales. 
Aportados de fecha 10 de mayo de 2021. 
 
No se encuentran reportados como responsables fiscales 
 
Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales.  Aporta los 
antecedentes fiscales de la persona jurídica de fecha 30 de abril 
de 2021. 
 
Consultado los antecedentes fiscales de GERMAN ALONSO 
RAMIREZ AYALA, quien No está reportado como responsable 
fiscal. (Consulta el 18 de mayo de 2021). 
 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 

Integrante 1 
51 y 52 

Integrante 2 
53  

CUMPLE 
CONSULTADO 

 

Integrante 1: sin reportes de sanciones disciplinarias. Aportados 
de fechas10 de mayo de 2021. 
 
Integrante 2: sin reportes de sanciones disciplinarias. Aporta los 
antecedentes disciplinarios de la persona jurídica de fecha 30 de 
abril de 2021. 
 
Consultado los antecedentes disciplinarios de GERMAN 
ALONSO RAMIREZ AYALA, quien No está reportado como 
responsable disciplinario. (Consulta el 18 de mayo de 2021). 
 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 
Integrante 1 

59 
 

CUMPLE 

Integrante 1: sin reportes de sanciones penales. Aportados de 
fecha 10 de mayo de 2021.  
  
Integrante 2: Consultado los antecedentes judiciales de 
GERMAN ALONSO RAMIREZ AYALA, sin reportes de sanciones 
penales. (Consulta el 18 de mayo de 2021). 
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Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

 
Integrante 1 

56 
 

NO CUMPLE 

Representante Legal Consorcio: sin reportes RNMC 

Integrante 1: (RL) sin reportes RNMC.  

Integrante 2: (RL) NO SE PUEDE VERIFICAR. 

DEBE SUBSANAR 

GERMAN ALONSO RAMIREZ AYALA debe aportar copia de la 
cédula de ciudadanía por ambas caras para dar cumplimiento a 
los TDR en el requisito 2.1.1.7. CONSTANCIA ANTECEDENTES 
JUDICIALES y REPORTE EN EL SISTEMA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS – RNMC, el cual solo 
se puede verificar mediante la información de la cédula de 
ciudadanía. 
 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
Cierre: 12 de mayo de 2021 
Hasta 12 de septiembre de 2021. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($ 1.406.680.860,00) 
10% $140.668.086 
 

2.1.1.8. 62 a 74 CUMPLE 

Aseguradora: Mundial de Seguros  
Formato:    POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN 
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES 
Póliza No.:    NB 100162426 
Tomador:  CONSORCIO BCS – INSOL 2021 
Beneficiario/Asegurado:  PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER-MEN 268-2019. 
Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: se indica. 
Cubrimiento de eventos: Están relacionados en la carátula de 
la póliza.  
Valor asegurado: $140.668.086 
Vigencia de los amparos: Desde el 10/052021 hasta el 
20/09/2021.  
Soporte de pago: Aporta recibo de pago Nº:   230816924 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
76  

Integrante 2 
77 

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados 
de Registro Único Tributario.  
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MENII-O-031-2021, se tiene que la propuesta presentada 
por CONSORCIO BCS – INSOL 2021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia DEBE SUBSANAR.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
35 a 36 

Integrante 2 
37 a 38 

 

CUMPLE 

Integrante 1: Certificado suscrito la representante legal y revisor 
fiscal de la persona jurídica, el 12 de mayo de 2021. 
 
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta 
Profesional, copia de la cédula de ciudadanía y certificado vigente 
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de 
Contadores. 
 
Integrante 2: Certificado suscrito por el revisor fiscal de la persona 
jurídica, el 10 de mayo de 2021.  
 
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta 
Profesional, copia de la cédula de ciudadanía y certificado vigente 
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de 
Contadores. 
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 6 a 8 CUMPLE 
La representante del Consorcio acredita ser Ingeniero Civil. 
Aporta copia de la cédula de ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y certificado del COPNIA.  

Abono de la oferta 2.1.1.12 No Aplica No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
No Aplica No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

Integrante 1  
123 a 430 

Integrante 2 
431a 874 

 
 

CONSULTADO 

Integrante 1:  Aporta certificado de fecha 4/05/2021 
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 
Integrante 2: Aporta certificado de fecha 10/04/2021 
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 
17 de mayo de 2021.  
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Concentración de Contratos: 
  
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. 
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. 
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
   
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado. 
 
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. 
  
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
Fiduciaria BBVA: En proceso de certificación 
 
Fiduagraria: De acuerdo con la certificación remitida por Fiduagraria, el 18 de mayo de 2021, informó que las personas naturales y jurídicas integrantes del proponente plural no 
tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relación contractual con el P.A bajo su vocería y administración. 

Fidubogotá: De acuerdo con la certificación remitida por Fiduciaria Bogotá S.A., del 14 de mayo de 2021, informó que los integrantes del proponente plural no tienen contratos 
vigentes, relacionados con los Patrimonios Autónomos bajo su vocería y administración. 

 
Fiduprevisora: En proceso de certificación 
 
Findeter: De acuerdo con la certificación remitida por Findeter del 18 de mayo de 2021, informó que los proponentes (personas naturales, personas jurídicas como integrantes 
del proponente plural) al 18 de mayo de 2021 no tienen contratos adjudicados y/o en ejecución suscritos con FINDETER. 
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En proceso de certificación la CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia. 
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HERNÍQUEZ, identificada con cedula de ciudadanía No.   
1.102.880.072, en calidad de Representante del proponente 
plural.    

Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2.  

 
Integrante 1 

14 a 17 
Integrante 2 

N/A 
Integrante 3  

N/A 
 

CUMPLE 

Integrante 1 
Nombre:     CONSTRUCCAPITAL S.A.S 
Fecha de expedición del certificado: 11/05/2021 
Domicilio: Barranquilla. 
Término de Constitución: Documento Privado del 30 de julio de 
2010, inscrita en cámara de comercio de Bogotá el día 30 de julio 
de 2010 y con traslado de domicilio inscrita en cámara de 
comercio de Barranquilla el día 16 de marzo de 2021. 
Término de Duración: indefinida. 
Objeto Social: Está relacionado con el objeto a contratar. 
Facultades RL:  El representante legal tiene facultades para 
comprometer a la sociedad.  
Limitación RL:   No existe limitación del Representante Legal 
para contratar. 
Revisor Fiscal: No registra. 
 
Integrante 2: N/A. 
 
Integrante 3: N/A. 
 
 

Documento de constitución de 
Proponente plural 

2.1.1.3.  7 a 8 CUMPLE 

Fecha constitución:  06 de mayo de 2021.  
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.  
Representante: facultado para actuar en nombre y 
representación del proponente plural. 
Domicilio:   Bogotá. 
Tipo de participación: Consorcio. 
Compromiso para cumplir obligaciones: Esta conforme a lo 
establecido en los TDR numeral 2.1.1.3.  
Responsabilidad:  solidaria e ilimitada. 
Participación: 20%, 50%, 30% 
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple. 
Duración: Igual al plazo de vigencia del contrato y liquidación del 
contrato y un (01) año más. 
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Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
11 

Integrante 2 
10 

Integrante 3 
12 

 

CUMPLE 
Aporta documentos de identificación del representante legal del 
integrante persona jurídica; así como también de los integrantes 
persona natural. 

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 
Sin número de folio 

 
CONSULTADOS 

CUMPLE 

No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
representante legal del mismo tienen asuntos pendientes con la 
CGR. 
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
No se encuentran reportados como responsables fiscales 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales. 
Integrante 3: sin reportes de sanciones fiscales. 
 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
Sin número de folio 

 

CONSULTADOS 
CUMPLE 

 

No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
representante legal del mismo tienen asuntos pendientes con la 
PGN. 
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
No se encuentran reportados con sanciones disciplinarias.  
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones  disciplinarias. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones  disciplinarias. 
Integrante 3: sin reportes de sanciones disciplinarias. 
 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 
Sin número de folio 

 
CONSULTADOS 

CUMPLE 
No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
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representante legal del mismo tienen asuntos pendientes con la 
autoridad judicial. 
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones penales 
Integrante 2: sin reportes de sanciones penales 
Integrante 3: sin reportes de sanciones penales 
 

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

 
Sin número de folio 

 

CONSULTADOS 
CUMPLE 

No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
representante legal del mismo observando que NO se encuentran 
vinculados en el sistema Registro Nacional de Medidas 
Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia como 
infractor.  
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
Integrante 1: sin reportes. 
Integrante 2: sin reportes. 
Integrante 3: sin reportes. 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
 
Cierre: 12 de mayo de 2021 
Hasta 12 de septiembre de 2021. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($ 1.406.680.860,00) 
10% $140.668.086 
 

2.1.1.8. 21 a 23 NO CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado  
Formato:    POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 
PARTICULAR 
Póliza No.:     11-45-101102780 
Tomador:  CONSORCIO VERSIÓN PLUS  
Beneficiario/Asegurado:  PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER-MEN 268-2019. 
Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: se indica. 
Cubrimiento de eventos:  NO señala expresamente los eventos 
que cubre la póliza indicados en los literales a) a d)  sub numeral 
1 del numeral 2.1.1.8. Garantía de Seriedad de la propuesta, de 
los términos de referencia. 
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Valor asegurado: $140.668.086 
Vigencia de los amparos: Desde el 10/05/2021 hasta el 
10/08/2021.  
Soporte de pago: Aporta recibo de pago Nº: 10000029419259. 

 
DEBE SUBSANAR  

 
El proponente debe subsanar incluyendo en la Garantía de 
Seriedad de la Oferta los Cuatro los (4) eventos de cobertura de 
conformidad con lo establecido en los literales a) al d) del Sub 
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia. 
 
El proponente debe subsanar la vigencia de la póliza conforme a 
lo establecido en literal d sub numeral 2 numeral 2.1.1.8 de los 
términos de referencia. 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
29  

Integrante 2 
25 

Integrante 3 
26 a 28 

 
 

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados 
de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
31 

Integrante 2 
32 a 38 

Integrante 3 
39 a 42 

 
 

CUMPLE 

Integrante 1: Certificado suscrito la representante legal de la 
persona jurídica, fechada el 12 y 7 de mayo de 2021. 
 
Integrante 2:  Aporta certificación de pago de aportes de fecha 12 
y 10 de mayo de 2021 suscrita por la persona natural y la planilla 
de pago correspondiente el mes de marzo de 2021.  
 
Integrante 3:  Aporta certificación de pago de aportes de fecha 12 
y 10 de mayo de 2021 suscrita por la persona natural y la planilla 
de pago del mes de abril de 2021. 
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Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 6 a 8 NO CUMPLE 

ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ quien firma la 
propuesta como representa legal del proponente plural  NO 
aporta copia de matrícula profesional.   
 
Aporta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios, 
expedida por el Consejo Profesional Nacional de Ingeniería 
COPNIA (12/03/2021).   
 
También aporta código QR como enlace con el certificado de 
antecedentes COPNIA, pero ello no da cumplimiento a lo exigido 
en la Ley 842 de 2003 en el ARTÍCULO 6o. REQUISITOS PARA 
EJERCER LA PROFESIÓN.  
 
Para poder ejercer legalmente la Ingeniería, sus profesiones 
afines o sus profesiones auxiliares en el territorio nacional, en las 
ramas o especialidades regidas por la presente ley, se requiere 
estar matriculado o inscrito en el Registro Profesional respectivo, 
que seguirá llevando el Copnia, lo cual se acreditará con la 
presentación de la tarjeta o documento adoptado por este para 
tal fin. 
 

DEBE SUBSANAR. 
 

El proponente plural debe aportar copia de la tarjeta profesional 
para dar cumplimiento a los TDR en el numeral 2.1.1.11. 
REQUERIMIENTO TITULACIÓN. En consonancia con las 
normas vigentes y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de 
las profesiones, la persona natural o jurídica que pretenda 
participar en la presente convocatoria ya sea de manera 
individual o como integrante de un proponente plural (consorcio o 
unión temporal) deberá acreditar que posee título como Ingeniero 
Civil o Arquitecto, para lo cual deberá adjuntar copia de su 
matrícula profesional y del certificado de vigencia de matrícula 
profesional y antecedentes disciplinarios expedido por la 
autoridad competente, según corresponda, el cual se debe 
encontrar vigente. 
 

Abono de la oferta 2.1.1.12 No Aplica No Aplica No Aplica 
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MENII-O-031-2021, se tiene que la propuesta presentada 
por CONSORCIO VERSIÓN PLUS, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia DEBE SUBSANAR.  

 
Concentración de Contratos: 
  
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. 
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. 
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
   
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado. 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
No Aplica No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 
No Aplica 

 
 

CONSULTADO 

Integrante 1:  NO Aporta certificado RUP 
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 
Integrante 2: NO Aporta certificado. 
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 
 
Integrante 3: NO Aporta certificado. 
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. No Aplica VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 
17 de mayo de 2021.  
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. 
  
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
Fiduciaria BBVA: En proceso de certificación 
 
Fiduagraria: De acuerdo con la certificación remitida por Fiduagraria, el 18 de mayo de 2021, informó que las personas naturales y jurídicas integrantes del proponente plural no 
tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relación contractual con el P.A bajo su vocería y administración. 
 

Fidubogotá: De acuerdo con la certificación remitida por Fiduciaria Bogotá S.A., del 14 de mayo de 2021, informó que los integrantes del proponente plural no tienen contratos 
vigentes, relacionados con los Patrimonios Autónomos bajo su vocería y administración. 

 
Fiduprevisora: En proceso de certificación 
 
Findeter: De acuerdo con la certificación remitida por Findeter del 18 de mayo de 2021, informó que los proponentes (personas naturales, personas jurídicas como integrantes 
del proponente plural) al 18 de mayo de 2021 no tienen contratos adjudicados y/o en ejecución suscritos con FINDETER. 
 
En proceso de certificación la CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia. 
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Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 9  CUMPLE 
 
Aporta documentos de identificación del representante legal del 
proponente.  

Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 
CONSULTADO  

 
CUMPLE 

Consultado el 17 de mayo de 2021  
 
Sin reportes de sanciones fiscales. 
 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
10  
 

CUMPLE 
 

Certificado con fecha del 11 de mayo de 2021  
Sin reportes de sanciones disciplinarios. 
 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 
CONSULTADO  

 
CUMPLE 

Consultado el 17 de mayo de 2021  
 
El representante legal  de la persona jurídica no reporta 
antecedentes de penales o requerimientos judiciales.  

Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

 
 

12  
 

CUMPLE 

Certificado con fecha del 11 de mayo de 2021  
 
El representante legal no se encuentra vinculado en el sistema 
Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policía 
Nacional de Colombia como infractores. 
 

Garantía de seriedad de la oferta 
 

Cierre: 12 de mayo de 2021 
Hasta 12 de septiembre de 2021. 

 
Valor Presupuesto oficial: 

($ 1.406.680.860,00) 
10% $140.668.086 

 

2.1.1.8. 13 a 16 NO CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado S.A 
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 
PARTICULAR 
Póliza No.:   96-45-101072971 
Tomador:   SISCOTEL LTDA 
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER-MEN 268-2019 identificado con NIT 830.053.105-3 
Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: No aplica 
Cubrimiento de eventos: Están relacionados en la carátula de 
la póliza.  
Valor asegurado: $140.668.086 
Vigencia de los amparos: Desde el 10/052021 hasta el 
30/09/2021.  
Soporte de pago: No lo aporta.  



Gestión Contractual CON              Página 3 de 5 

 
DEBE SUBSANAR 

 
Debe presentar soporte de pago de la póliza en el que cumpla 
con lo estipulado en el numeral 2.1.1.8. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA en el siguiente aspecto:  
 
(…) El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima 
correspondiente. No se admitirá la certificación de No 
expiración por falta de pago, ni el soporte de transacción 
electrónica.(…) 

 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 17 CUMPLE 
El proponente presenta el Certificado de Registro Único 
Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

18, 146 a 148 
 

 CUMPLE 

 
El revisor fiscal de la persona jurídica SISCOTEL LTDA aporta 
certificación de pago de aportes parafiscales y Sistema General 
de Seguridad Social Integral de fecha 12 de mayo de 2021. Así 
mismo, aportó copia de la cédula de ciudadanía de la revisora 
fiscal, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente emitido por la Junta Central de Contadores 
en el que indica que no registra antecedentes disciplinarios.  

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto  

2.1.1.11. 
1 a 2 

19 a 21 
CUMPLE 

 
La propuesta es abonada por DANIEL SANTIAGO PÉREZ 
GUTIÉRREZ identificado con cédula de ciudadania No. 
1.020.809.734 quien es ingeniería civil con matrícula profesional 
No. 25202-399074. 

Abono de la oferta 2.1.1.12 

 
1 a 2 

19 a 21 

 
CUMPLE  

La propuesta es abonada por DANIEL SANTIAGO PÉREZ 
GUTIÉRREZ identificado con cédula de ciudadania No. 
1.020.809.734 quien es ingeniería civil con matrícula profesional 
No. 25202-399074. 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
No Aplica No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 
22 a 70 

 
CUMPLE 

Aporta RUP con fecha del 30 de marzo de 2021.  
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.   



Gestión Contractual CON              Página 4 de 5 

 
 

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MENII-O-031-2021, se tiene que la propuesta presentada 
por SISCOTEL LTDA, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADO JURÍDICAMENTE.  

 
Concentración de Contratos: 
  
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. 
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. 
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
   
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado. 
 
NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. 
  
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
Fiduciaria BBVA: En proceso de certificación 
 
Fiduagraria: Sin contratos adjudicados. 
 
Fidubogotá: Sin contratos adjudicados.  

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta con 
fecha 17 de mayo de 2021.  
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Fiduprevisora: En proceso de certificación 
 
Findeter: Sin contratos adjudicados.  
 
En proceso de certificación la CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia. 
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Acreditación de la existencia y la 
representación legal 

2.1.1.2.  

 
Integrante 1 

N/A 
Integrante 2  

N/A 
 

CUMPLE 

Integrante 1: N/A 
 
Integrante 2: N/A. 
 
 

Documento de constitución de 
Proponente plural 

2.1.1.3.  11 a 12 CUMPLE 

Fecha constitución:  07 de mayo de 2021.  
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.  
Representante: facultado para actuar en nombre y 
representación del proponente plural. 
Domicilio:    CL 8 NRO 6 39 EDIFICIO MARY CRISTY, MOCOA 
(Putumayo). 
Tipo de participación: Consorcio.  
Compromiso para cumplir obligaciones: Esta conforme a lo 
establecido en los TDR.  
Responsabilidad:  solidaria e ilimitada. 
Participación: 70% y 30% 
Distribución porcentual no supera el 100%: cumple. 
Duración: Igual al plazo de vigencia del contrato y liquidación del 
contrato y cinco (5) año más. 
 
 

Fotocopia del documento cédula de 
ciudadanía o su equivalente del 
Representante Legal de la persona 
jurídica/Persona natural 

2.1.1.4. 

Integrante 1 
14 

Integrante 2 
No aporta 

NO CUMPLE 

Integrante 1: Aporta documento de identificación por ambas 
caras. 
 
Integrante 2: NO aporta documento de identificación.  
 

DEBE SUBSANAR 
 

El proponente 2 debe allegar copia del documento de 
identificación por ambas caras. 
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Verificación Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República 

2.1.1.5. 
Sin número de folio 

 
CONSULTADOS 

CUMPLE 

No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
representante legal del mismo tienen asuntos pendientes con la 
CGR. 
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
No se encuentran reportados como responsables fiscales 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales. 
 

Verificación Certificado de 
antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

2.1.1.6. 
Sin número de folio 

 

CONSULTADOS 
CUMPLE 

 

No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
representante legal del mismo tienen asuntos pendientes con la 
PGN. 
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
No se encuentran reportados con sanciones disciplinarias.  
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones  disciplinarias. 
Integrante 2: sin reportes de sanciones  disciplinarias. 
 

Verificación de Antecedentes 
Penales y Requerimientos 
Judiciales 

2.1.1.7. 
Sin número de folio 

 
CONSULTADOS 

CUMPLE 

No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
representante legal del mismo tienen asuntos pendientes con la 
autoridad judicial. 
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales 
 
Integrante 1: sin reportes de sanciones penales 
Integrante 2: sin reportes de sanciones penales 
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Consulta en el Sistema Registro 
Nacional de Medidas Correctivas - 
RNMC 

2.1.1.7. 

 
Sin número de folio 

 

CONSULTADOS 
NO CUMPLE 

No presenta certificados. El evaluador hizo la consulta y ninguno 
de los integrantes del proponente plural; así como el 
representante legal del mismo observando que NO se encuentra 
vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas 
Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia como 
infractor.  
 
Se realiza la consulta el 17 de mayo de 2021. 
 
Integrante 1: sin reportes. 
Integrante 2: no es posible consultarlo porque no aporto cédula 
de ciudadanía por ambas caras. 
 

DEBE SUBSANAR 
 

El integrante 2 del proponente plural debe aportar el reporte en el 
sistema nacional de medidas correctivas.  

Garantía de seriedad de la oferta 
 
Cierre: 12 de mayo de 2021 
Hasta 12 de septiembre de 2021. 
 
Valor Presupuesto oficial:  
($ 1.406.680.860,00) 
10% $140.668.086 
 

2.1.1.8. 20 a 25 NO CUMPLE 

Aseguradora: Seguros del Estado  
Formato:    POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 
PARTICULAR 
Póliza No.:     21-45-101330789 
Tomador:  CONSORCIO COMUNIDADES 031  
Beneficiario/Asegurado:  PATRIMONIO AUTONOMO 
FINDETER-MEN 268-2019. 
Número y objeto de la convocatoria: número y objeto coinciden 
con la convocatoria. 
Participación e identificación integrantes: se indica. 
Cubrimiento de eventos:  Señala expresamente los eventos que 
cubre la póliza indicados los literales a) - d)  sub numeral 1 del 
numeral 2.1.1.8. Garantía de Seriedad de la propuesta, de los 
términos de referencia. 
Valor asegurado: $140.668.086 
Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2021 hasta el 
20/10/2021.  
Soporte de pago: No Aporta el soporte de pago de la prima 
correspondiente.  

 
DEBE SUBSANAR  
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El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima 
correspondiente. 
 

Copia del Registro Único Tributario 
- RUT 

2.1.1.9. 

Integrante 1 
27 a 28 

Integrante 2 
29 a 30 

 
 

CUMPLE 
Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados 
de Registro Único Tributario.  

Certificación de cumplimiento de 
aportes Parafiscales y Seguridad 
Social 

2.1.1.10. –  
Formato 2 

Integrante 1 
32 a 41 

Integrante 2 
42  

 
 

CUMPLE 

Integrante 1: Aporta certificación de pago de aportes de fecha 12 
de mayo de 2021 suscrita por la persona natural y la planilla de 
pago correspondiente el mes de marzo de 2021.  
 
Integrante 2:  Aporta certificación de pago de aportes de fecha 12 
de mayo de 2021 suscrita por la persona natural; así como 
también la planilla de pago correspondiente al mes de abril de 
2021. 
 
 
 

Requerimiento titulación como 
Ingeniero Civil o Arquitecto. 

2.1.1.11. 15 NO CUMPLE 

El representante del Consorcio acredita ser Arquitecto aportando 
copia de la matricula y/o tarjeta profesional y aporta copia de la 
cédula de ciudadanía.  
 
No aporta certificado de vigencia de matrícula profesional y 
antecedentes disciplinarios expedido por la autoridad 
competente, según corresponda, el cual se debe encontrar 
vigente. 
 

DEBE SUBSANAR 
 

El representante del Consorcio debe aportar certificado de 
vigencia de matrícula profesional y antecedentes disciplinarios 
expedido por la autoridad competente, según corresponda, el 
cual se debe encontrar vigente, conforme a lo establecido en el 
numeral 2.1.1.11. de los TDR. 
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MENII-O-031-2021, se tiene que la propuesta presentada 
por CONSORCIO COMUNIDADES 031, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia DEBE SUBSANAR.  

 
Concentración de Contratos: 
  
El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el 
contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección. 
  
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. 
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.  
   
NOTA 1: La regla de concentración de contratos será verificada durante todo el desarrollo del proceso de selección pero será tenida en cuenta en la evaluación definitiva e incluso 
hasta la adjudicación del contrato o después de firmado, como causal de terminación del mismo. Así las cosas, el proponente que resultare concentrado será RECHAZADO, o 
no se firmará el contrato después de adjudicado o podrá pedirse la terminación del mismo después de firmado. 
 

 

Abono de la oferta 2.1.1.12 No Aplica No Aplica No Aplica 

Certificación del revisor fiscal 
(Sociedades Anónimas)  

2.1.1.13 
No Aplica No Aplica No Aplica 

Registro Único de Proponentes. (En 
caso de estar inscrito) 

2.1.1.14 

Integrante 1  
44 a 333 

Integrante 2 
No Aplica 

 
 

CONSULTADO 

Integrante 1: Aporta certificado  
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reportan multas ni sanciones.  
 
Integrante 2: NO Aporta certificado. 
Se consulta RUES de fecha 17/05/2021 
No se reporta multas ni sanciones. 
 
 
 

Consulta de las listas nacionales e 
internacionales de lavados de 
activos. 

2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 
17 de mayo de 2021.  
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un único proponente para el proceso de selección o cuando sea el único proponente habilitado.  
  
NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentración de contratos, la entidad procederá a adjudicar la convocatoria al 
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. 
  
Realizada la consulta de concentración se informa que se encuentra en proceso de certificación. 
 
Realizada la consulta de concentración de contratos se obtuvo la siguiente información: 
 
Fiduciaria BBVA: En proceso de certificación 
 
Fiduagraria: De acuerdo con la certificación remitida por Fiduagraria, el 18 de mayo de 2021, informó que las personas naturales y jurídicas integrantes del proponente plural no 
tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relación contractual con el P.A bajo su vocería y administración. 
 

Fidubogotá: De acuerdo con la certificación remitida por Fiduciaria Bogotá S.A., del 14 de mayo de 2021, informó que los integrantes del proponente plural no tienen contratos 
vigentes, relacionados con los Patrimonios Autónomos bajo su vocería y administración. 

 
Fiduprevisora: En proceso de certificación 
 
Findeter: De acuerdo con la certificación remitida por Findeter del 18 de mayo de 2021, informó que los proponentes (personas naturales, personas jurídicas como integrantes 
del proponente plural) al 18 de mayo de 2021 no tienen contratos adjudicados y/o en ejecución suscritos con FINDETER. 
 
En proceso de certificación la CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia. 

 





FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación Convocatoria Presupuesto Municipio

1.406.680.860$                        

Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1

12131436 50% Nacional

Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2

813006542-7 50% Nacional

Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int 3

Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int 4

Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DIEGO FERNANDO POLANIA 

LISCANO

INGENIEROS 

CONTRATISTAS INGECON 

SAS

0

Fecha Carta CC 30-abr-21

Monto Carta CC $ 290.000.000

Expedida por OCCIDENTE

Part. (%) 50% 50% 0,00%

DIEGO FERNANDO POLANIA 

LISCANO

INGENIEROS 

CONTRATISTAS INGECON 

SAS

0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 290.000.000 $ 281.336.172 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 GRUPO 11 - OTRAS ETC 2 2

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

14/05/2021 PAF-MENII-O-031-2021

CONSORCIO MEJORAMIENTO HUILA D&I

INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SAS

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($281.336.172). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERÁ CAUSAL DE RECHAZO



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación Convocatoria Presupuesto Municipio

1.406.680.860$                        

Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1

71268599 50% Nacional

Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2

97472002 50% Nacional

Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int 3

Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int 4

Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CAMILO FERNANDO PABON 

GONZALEZ

NELSON JHOVANY TORO 

TOBAR
0

Fecha Carta CC 7-may-21

Monto Carta CC $ 300.000.000

Expedida por BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50% 0,00%

CAMILO FERNANDO PABON 

GONZALEZ

NELSON JHOVANY TORO 

TOBAR
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 300.000.000 $ 281.336.172 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 GRUPO 11 - OTRAS ETC 2 3

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ

14/05/2021 PAF-MENII-O-031-2021

CONSORCIO OBRAS MENIN 031

NELSON JHOVANY TORO TOBAR

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI Certificacion confirmada con fecha 14 de mayo de 2021

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($281.336.172). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERÁ CAUSAL DE RECHAZO





FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación Convocatoria Presupuesto Municipio

1.406.680.860$                       

Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1

900372426-4 20% Nacional

Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2

72221105 50% Nacional

Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int 3

1140844020 30% Nacional

Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int 4

Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA CAPITAL 
RENI RAFAEL GUERRA 

SOLORZANO 

JORGE ARMANDO ALVAREZ 

MEZA 
0

Fecha Carta CC 7-may-21

Monto Carta CC $ 300.000.000

Expedida por BANCOLOMBIA

Part. (%) 20% 50% 30% 220000,00%

CONSTRUCTORA CAPITAL 
RENI RAFAEL GUERRA 

SOLORZANO 

JORGE ARMANDO ALVAREZ 

MEZA 
0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 300.000.000 $ 281.336.172 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 GRUPO 11 - OTRAS ETC 2 5

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 

CONSTRUCTORA CAPITAL 

13/05/2021 PAF-MENII-O-031-2021

CONSORCIO VERSION PLUS

RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($281.336.172). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERÁ CAUSAL DE RECHAZO



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.406.680.860$                        

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

804.013.234-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

804.013.234-1 100% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SISCOTEL LTDA 0 0 0

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC: $ 0

Expedida por:

Part. (%) 100% 0,00%

SISCOTEL LTDA 0 0 0 0

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 0 $ 281.336.172 NO CUMPLE

RECHAZADO

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($281.336.172). En caso de no 

cumplir dicha condición  SERÁ CAUSAL DE RECHAZO

 GRUPO 11 - OTRAS ETC 2 6

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

SISCOTEL LTDA

13/05/2021 PAF-MENII-O-031-2021

SISCOTEL LTDA

No. Carpeta:

Nombre completo  cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

NO CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre  se mantendrá para 

estos efectos  la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

El proponente adjunta una certificación de cupo de crédito 

dirigida a la convocatoria “PAF-MENII-O-031-2021 o a la 

convocatoria PAF-SENA-030-2021”  lo cual no permite la 

objetividad e induce a error a la entidad en el proceso de 

evaluación; asimismo los términos de referencia en el numeral 

1.16 PROHIBICIÓN DE PRESENTAR PROPUESTAS ALTERNATIVAS  

CONDICIONADAS O PARCIALES establecen que no se aceptarán 

propuestas alternativas  parciales o condicionadas y de igual 

forma en el numeral 1.28.2 REGLAS PARTICULARES se establece 

…. "c) No serán susceptibles de subsanación aquellos 

documentos allegados que no se encuentren relacionados con la 

convocatoria a la cual fue presentada la oferta"  en 

consecuencia  como la propuesta debe verse en integralidad  el 

proponente se encuentra incurso en la causal de rechazo 

1.37.28 que señala: "Cuando el proponente no cumpla con los 

requisitos habilitantes establecidos en los términos de 

referencia" y en este sentido su resultado es rechazado.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación Convocatoria Presupuesto Municipio

1.406.680.860$                       

Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1

18.126.628 70% Nacional

Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2

98.380.158 30% Nacional

Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int 3

Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int 4

Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ANDRES FELIPE BUENDIA 

MARTINEZ 

JOHNY WILFREDO 

NARVAEZ DELGADO 
0 0

Fecha Carta CC 7-may-21

Monto Carta CC $ 680.000.000

Expedida por BANCOLOMBIA

Part. (%) 70% 30% 0,00%

ANDRES FELIPE BUENDIA 

MARTINEZ 

JOHNY WILFREDO 

NARVAEZ DELGADO 
0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 680.000.000 $ 281.336.172 CUMPLE

Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificación.

Razón social de la entidad financiera que expide la certificación

CUMPLE

La fecha de expedición de la certificación de cupo de crédito debe ser inferior a  treinta (30) días de antelación a la 

fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrá para 

estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

La certificación de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria

No. Carpeta:

 GRUPO 11 - OTRAS ETC 2 7

Se debe presentar certificación de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes 

Financieros
Observaciones 

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 

13/05/2021 PAF-MENII-O-031-2021

CONSORCIO COMUNIDADES 031

JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 

CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrán tener un porcentaje de participación en el 

consorcio o unión temporal menor al treinta por ciento (30%).

La certificación de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($281.336.172). En caso de no 

cumplir dicha condición, SERÁ CAUSAL DE RECHAZO



Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 12.748.072

2 7

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

20259-2017 757,62

003-LP-2014 1486,34

SN 780,80

TOTAL 3024,75

003-LP-2014 1486,34

TOTAL 1486,34

Pesos

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO NS O3.

PAF-MENII-O-031-2021

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2

13/05/2021

1

Dario Jesús Meza Andrade

C.C. 1.017.126.160

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia espec fica excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de 1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva. 

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida  de una edificación existente. 

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mejoramiento o intervención  toda obra civil rea izada a una edificación existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

ÁREA CUBIERTA: Es la parte ed ficada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos  excluyendo azoteas y áreas sin cubrir o techar.  

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aque las construcciones que se encuentran definidas en el Título K2.6. GRUPO DE OCUPAC ÓN INSTITUCIONAL – Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITAC ÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

NOTA 3: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4  La norma NSR – 10 fue consultada en el siguiente link el cual será tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de ed ficaciones perm tidas (Referencia  https //camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/T tuloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA. 

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
SI

50,00% SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su tota idad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las

siguientes condiciones:

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

 $                                                                                                                           703.340.430,00 Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto b. 

(0,5 vez el PE) 774,16

 $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

1.548,31

Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto a. 

(1,0 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o 

Nombre Persona Natural, según aplique

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

50,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

b.

Presupuesto Estimado PE - Total  $                                                                                                                        1.406.680.860,00 
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 17/07/2018 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2164,62

757,62

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
35,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 22/12/2015 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4954,45

1486,34

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
30,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER 70% 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 110: El proponente presenta documento CONSORCIO EDUCAR 2014, debidamente suscrito.

Folio 111: El proponente presenta CERTIFICACIÓN emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE CHACHAGUI, debidamente suscrito.

 

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

3.192.400.238,00$                                                 

b. (0,5 veces el valor del PE)

b. (0,5 veces el valor del PE)

ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA SEDE IGAC DE LA DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO.

20259-2017

003-LP-2014

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: El proponente presenta documento ACUERDO PARA CONFORMAR EL CONSORCIO debidamente suscrito. Con sus integrantes y porcentajes de participación. 

Folio 91-102: El proponente presenta documento emitido por el IGAC debidamente suscrito. Adiconalmente se relaciona numero de contrato, integrantes y porcentajes de participación. 

Folio 103-106:  El proponente presenta documento MODIFICACIÓN N  3 AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA N  20259 DE 2017 emitido por el IGAC debidamente suscrito.

Folio 107-108: El proponente presenta ACTA FINAL DE OBRA  emitido por el IGAC, debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Cantidad (SMMLV)

757,62

DELFOS CONSTRUCCIONES S.A 30%

JULIO EDUARDO ERAZO MATITUY 35%

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 35%

1.691.092.694,00$                                                 Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad (SMMLV)

1486,34

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA CIUDADELA EDUCATIVA MUNICIPIO DE CHACHAGUI.
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Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 15/12/2015 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
1561,60

780,80

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
50,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observación general:

CONSTRUCCIÓN DEL AREA DE ANALISIS DE MEDICAMENTOS Y TOXICOLOGIA EN EL LABORATORIO DE SALUD PUBLICA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARIÑO (BARRIO EL CALVARIO PASTO).

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene ca ificación técnica de HABILITADO.

SN

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: El proponente presenta ANEXO 5 CARTA DE CONSTITUCIÓN DEL CONSORCIO debidamente suscrito.

Folio 112:  El proponente presenta CERTIFICACIÓN emitido por el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NAR ÑO, debidamente suscrito. 

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Cantidad (SMMLV)

780,80

Valor Contrato Ejecutado (pesos): 1.006.219.233,69$                                                 b. (0,5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 
 50%

RAUL POVEDA ORTEGA 50%
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 12.131.436

2 813.006.542-7                    

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

919 DE 2016 3055,63

0032-2010 3358,19

0222-2015 1476,65

TOTAL 7890,46

0032-2010 3358,19

TOTAL 3358,19

Pesos

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto a. 

(1,0 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o 

Nombre Persona Natural, según aplique

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

50,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

b.

Presupuesto Estimado PE - Total  $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

 $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

1.548,31

 $                                                                                                                           703.340.430,00 Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto b. 

(0,5 vez el PE) 774,16

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia espec fica excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de 1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva. 

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida  de una edificación existente. 

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mejoramiento o intervención  toda obra civil rea izada a una edificación existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

ÁREA CUBIERTA: Es la parte ed ficada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos  excluyendo azoteas y áreas sin cubrir o techar.  

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aque las construcciones que se encuentran definidas en el Título K2.6. GRUPO DE OCUPAC ÓN INSTITUCIONAL – Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITAC ÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

NOTA 3: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4  La norma NSR – 10 fue consultada en el siguiente link el cual será tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de ed ficaciones perm tidas (Referencia  https //camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/T tuloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA. 

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
SI

50,00%INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S                                             NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su tota idad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las

siguientes condiciones:

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

JENIFFER ANDREA CRUZ RAM REZ 

 C.C. 1.075.286.205

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO MEJORAMIENTO HUILA D&I

PAF-MENII-O-031-2021

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2

13/05/2021

2
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 27/12/2017 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6111,25

3055,63

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
50,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 8/03/2012 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3731,32

3358,19

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
90,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Cantidad (SMMLV)

3055,63

DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 50 %        

  DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 50%               

4.508.374.410,00$                                                 Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad (SMMLV)

3358,19

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSTRUCCION DE  LA TERCERA FASE PARA LA TERMINACION DEL BLOQUE DE AULAS, LABORATORIOS, TALLERES Y OFICINAS CONTIGUO AL INEN (EDIFICIO DE ARTES) UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA.

CONSTRUCCION EQUIPAMIENTO FIJO DE LOS SISTEMAS DE AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILACION MECANICA, CALDERAS Y RED DE VAPOR Y SISTEMA RED CONTRAINCENDIOS, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL HOSPITAL LOCAL

MATERNO INFANTIL DEL MUNICIPIO DE YOPAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE- CON OCASION AL CONVENIO FDS 463 - 2014 SUSCRITO CON LA GOBERNACION DE CASANARE.

919 DE 2016

0032-2010

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 10996-11000: El proponente presenta ACTA DE LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE  OBRA emi ido por la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD YOPAL E.S.E. debidamente suscrito.

Documento sin foliar: El proponente presenta ACTA DE TERMINACIÓN  emitido por la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD YOPAL E.S.E. debidamente suscrito

Documento sin foliar: El proponente presenta ANEXO 3 FORMULARIO  CONSTITUCION DE CONSORCIOS, debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 90%

TRAING TRABAJOS DE INGENERIA LTDA 10%

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: El proponente presenta CERTIFICACIÓN emitido por la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA-USCO, debidamente suscrito.

Documento sin foliar: El proponente presenta ACTA DE LIQUIDACION  emitido por la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA-USCO, debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

2.114.537.187,00$                                                 

b. (0,5 veces el valor del PE)

b. (0,5 veces el valor del PE)

2 de 3



Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 28/02/2016 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
3281,45

1476,65

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
45,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observación general:

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: El proponente presenta ACTA DE LIQUIDACION emitido por la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA, debidamente suscrito.

Documento sin foliar: El proponente presenta ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL OBJETO CONTRACTUAL  emitido por FONADE, debidamente suscrito.

Documento sin foliar: El proponente presenta documento PROYECTO DE LIQUIDACION DE CONTRATO emitido por FONADE, debidamente suscrito.

Documento sin foliar: El proponente presenta CARTA DE INFORMACION DEL CONSORCIO, debidamente suscrito. 

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Cantidad (SMMLV)

1476,65

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

2.262.408.782,94$                                                 

b. (0,5 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

MARIO CORREA LUNA 45%

SEINGECOL S.A.S 10%

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 45%

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene ca ificación técnica de HABILITADO.

0222-2015

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI), EN EL MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS, EN EL MARCO DEL PROYECTO FND - ICBF, ACORDE CON LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA- ESTRATEGIA DE CERO A SIEMPRE. 
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 71.268.599

2 97.472.002

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

1 936,56

1280-2015 460,50

409 598,41

TOTAL 1995,47

1 936,56

TOTAL 936,56

Pesos

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO OBRAS MENIN 031

PAF-MENII-O-031-2021

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2

13/05/2021

3

CARLOS ORLEY ALFONOS RONCANCIO

C.C.: 1.053.330.759

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

 $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su tota idad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las

siguientes condiciones:

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia espec fica excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de 1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva. 

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida  de una edificación existente. 

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mejoramiento o intervención  toda obra civil rea izada a una edificación existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

ÁREA CUBIERTA: Es la parte ed ficada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos  excluyendo azoteas y áreas sin cubrir o techar.  

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aque las construcciones que se encuentran definidas en el Título K2.6. GRUPO DE OCUPAC ÓN INSTITUCIONAL – Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITAC ÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

NOTA 3: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4  La norma NSR – 10 fue consultada en el siguiente link el cual será tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de ed ficaciones perm tidas (Referencia  https //camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/T tuloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA. 

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
SI

50,00%NELSON JHOVANY TORO TOBAR NO

 $                                                                                                                           703.340.430,00 Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto b. 

(0,5 vez el PE) 774,16

Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto a. 

(1,0 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o 

Nombre Persona Natural, según aplique

CAMILO FERNANDO PABON GONZALES

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

50,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

b.

Presupuesto Estimado PE - Total

 $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

1.548,31
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 7/02/2014 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1873,13

936,56

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
50,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 27/12/2016 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2302,52

460,50

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
20,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

1.587.483.766,00$                                                 

b. (0,5 veces el valor del PE)

b. (0,5 veces el valor del PE)

CONSTRUCCION DE SIETE AULAS Y UNA BATERIA SANITARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA FIDEL DE MONTCLAR, PARA LA IMPLEMENTACION DE JORNADA UNICA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

Cantidad (SMMLV)

460,50

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

PROYECTOS APROBADOS POR CONSEJO DEPARTAMENTAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES, PARA LA REHABILITACIÓN, ATENCIÓN, Y OBRAS DE EMERGENCIA PROVOCADAS POR LA OLA INVERNAL SECTOR EDUCATIVO 01-2013.

(PROYECTO 1 – PROYECTO 2 - PROYECTO 3)

1

1280-2015

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 236-238: El proponente presenta CERTIFICACIÓN DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRA N° 1 DE 15 MARZO DE 2013-CALAMIDAD PUBLICA emitido por la GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO, debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

FUNDACION TIERRA VIVA 80%

CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ 20%

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 239- 256: El proponente presenta CONTRATO N  1280 emitido por la GOBERNACION DEL PUTUMAYO, debidamente suscrito.

Folio 257-258: El proponente presenta FORMATO N° 3 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE UNION TEMPORAL emitido por la GOBERNACION DEL PUTUMAYO, debidamente suscrito. 

Folio 250-278: El proponente presenta ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA emitido por la GOBERNACION DEL PUTUMAYO, debidamente suscrito.

Folio 279-283: El proponente presenta ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DE CONTRATOS O CONVENIOS emitido por la GOBERNACION DEL PUTUMAYO, debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Cantidad (SMMLV)

936,56

CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ 50%

JULIAN MAURICIO MAYA NARVAEZ 50%.

1.153.846.154,42$                                                 Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 
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Contrato 3: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 16/10/2012 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
997,34

598,41

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
60,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observación general:

b. (0,5 veces el valor del PE)

409

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CONSTRUCCIÓN DE CUATRO (4) AULAS, UN (1) LABORATORIO Y DOTACIÓN DE MOBILIARIO BÁSICO ESCOLAR EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ ANTONIO GALÁN, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO, DEPARTAMENTO DEL

PUTUMAYO.

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 284-287: El proponente presenta ACTA DE LIQUIDACION emitido por la GOBERNACION DEL PUTUMAYO, debidamente suscrito.

Folio 14-16: El proponente presenta FORMATO N° 3 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE UNIÓN TEMPORAL emitido por la GOBERNACION DEL PUTUMAYO, debidamente suscrito

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

JULIAN MAURICIO MAYA NARVAEZ 20%

DIEGO ANDRES ANDRADE ORTEGA 20%

CAMILO FERNANDO PABON GONZALEZ 60%

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene ca ificación técnica de HABILITADO.

Cantidad (SMMLV)

598,41

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

565.193.789,48$                                                    
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 900.335.385-3

2 900.139.747-6

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

06-6-10044-18 10722,14

TOTAL 10722,14

06-6-10044-18 10722,14

TOTAL 10722,14

Pesos

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto a. 

(1,0 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o 

Nombre Persona Natural, según aplique

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

60,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

b.

 $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

1.548,31

 $                                                                                                                           703.340.430,00 Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto b. 

(0,5 vez el PE) 774,16

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Presupuesto Estimado PE - Total  $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia espec fica excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de 1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva. 

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida  de una edificación existente. 

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mejoramiento o intervención  toda obra civil rea izada a una edificación existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

ÁREA CUBIERTA: Es la parte ed ficada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos  excluyendo azoteas y áreas sin cubrir o techar.  

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aque las construcciones que se encuentran definidas en el Título K2.6. GRUPO DE OCUPAC ÓN INSTITUCIONAL – Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITAC ÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

NOTA 3: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4  La norma NSR – 10 fue consultada en el siguiente link el cual será tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de ed ficaciones perm tidas (Referencia  https //camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/T tuloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA. 

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
SI

40,00%INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL S.A.S. NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su tota idad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las

siguientes condiciones:

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CLARA PATRICIA RODRIGUEZ ROMERO

C.C.: 52.161.627

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

XVerificación de requisitos habilitantes 

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO BCS-INSOL 2021

CONSORCIO BCS-INSOL 2021

PAF-MENII-O-031-2021

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2

14/05/2021
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 16/09/2019 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 15317,34

10722,14

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
70,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observación general:

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.70%

AURELIO GUT ERREZ CASTILLO 30%

12.684.531.246,31$                                              Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE LA CUARTA FASE DEL COMANDO DE POLICÍA METROPOLITANA DE POPAYÁN, DEPARTAMENTO DE POLICÍA CAUCA Y COMANDO DE REGIÓN No.4, A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE.

06-6-10044-18

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 881: El proponente presenta CERTIFICACION emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito.

Folio 882-883: El proponente presenta CARTA DE CONFORMACION DE CONSORCIO, debidamente suscrito.

Folio 884-897: El proponente presenta DOCUMENTO emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito.

Folio 898-902: El proponente presenta ANEXO N 1 DATOS DEL CONTRATO emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito.

Folio 903-922: El proponente presenta ANEXO N 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito.

Folio 923: El proponente presenta ANEXO N  2.1 ESPEC FICACIONES TECNICAS ESPECIFICAS emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito. 

Folio 924-944: El proponente presenta ANEXO N  3 CANTIDADES DE OBRA Y PRESUPUESTO OFICIAL emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito.

Folio 945: El proponente presenta ANEXO N 4 OFERTA TECNICA ADICIONAL emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito.

Folio 946-968: El proponente presenta ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL emitido por la POLICIA NACIONAL, debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene ca ificación técnica de HABILITADO.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

b. (0,5 veces el valor del PE)

Cantidad (SMMLV)

10722,14
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 900372426-4

2 72.221.105

3 1.140.844.020

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

0001-2011 831,26

70-013-O-10-2010 2228,83

TOTAL 3060,09

70-013-O-10-2010 2228,83

TOTAL 2228,83

Pesos

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto a. 

(1,0 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o 

Nombre Persona Natural, según aplique

CONSTRUCCAPITAL S.A.S

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

20,00%

30,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

NO

NO

b.

Presupuesto Estimado PE - Total

 $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

1.548,31

 $                                                                                                                           703.340.430,00 Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto b. 

(0,5 vez el PE) 774,16

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia espec fica excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de 1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva. 

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida  de una edificación existente. 

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mejoramiento o intervención  toda obra civil rea izada a una edificación existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propósito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

ÁREA CUBIERTA: Es la parte ed ficada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos  excluyendo azoteas y áreas sin cubrir o techar.  

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aque las construcciones que se encuentran definidas en el Título K2.6. GRUPO DE OCUPAC ÓN INSTITUCIONAL – Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITAC ÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

NOTA 3: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4  La norma NSR – 10 fue consultada en el siguiente link el cual será tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de ed ficaciones perm tidas (Referencia  https //camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos/T tuloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA. 

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
SI

50,00%RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO SI

 $                                                                                                                        1.406.680.860,00 

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su tota idad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las

siguientes condiciones:

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del

PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ

C.C.: 1.102.880.072

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO

CONSORCIO VERSION PLUS

PAF-MENII-O-031-2021

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2

14/05/2021
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 23/09/2011 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1039,08

831,26

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
80,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 20/12/2012 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4370,25

2228,83

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
51,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observación general:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Cantidad (SMMLV)

831,26

RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 80%

WILSON JAVIER LEAL SAMPAYO 20%

556.531.258,89$                                                    Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

CONSTRUCCION Y DOTACION DE DOS (2) BLOQUES DE CUATRO (4) AULAS DE CLASES ADOSADAS (7.2X9.2) Y UNA BATERIA SANITARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA LAS PALMAS, CORREGIMIENTO DE PITA ABAJO, MUNICIPIO DE TOLU,

DEPARTAMENTO DE SUCRE.

0001-2011

70-013-O-10-2010

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 48-50: El proponente presenta documento MODELO DE CARTA DE NFORMACION DE CONSORCIO, debidamente suscrito.

Folio 51-52: El proponente presenta ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL SANTIAGO DE TOLU, debidamente suscrito.

Folio 53-58: El proponente presenta ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRAS EJECUTADAS emitido por la ALCALDIA MUNIC PAL SANTIAGO DE TOLU, debidamente suscrito.

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene ca ificación técnica de HABILITADO.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 51%

WILSON JAVIER LEAL SAMPAYO 46%

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 3%

El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:

Folio 60-62: El proponente presenta ANEXO 2 MODELO DE CARTA DE INFORMACION DE CONSORCIO, debidamente suscrito.

Folio 63-64: El proponente presenta ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRAS emitido por la GOBERNACION DE SUCRE, debidamente suscrito.

Folio 65-71: El proponente presenta ACTA DE RECIBO FINAL emitido por la GOBERNACION DE SUCRE, debidamente suscrito.

Folio 72-73: El proponente presenta CERTIFICACION emitido por la GOBERNACION DE SUCRE, debidamente suscrito

Con la documentación aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditación de la experiencia.

2.476.623.309,80$                                                 

b. (0,5 veces el valor del PE)

b. (0,5 veces el valor del PE)

Cantidad (SMMLV)

2228,83

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

(1) BATERIA SANITARIA , REPOSICION DE 14 Y DOTACION DE MOBILIARIO BASICO ESCOLAR EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA VICTOR ZUBIRIA MUNICIPIO DE COLOSO, DEPARTAMENTO DE SUCRE Y CONSTRUCCION DE (4) AULAS UNA (1) BATERIA

SANITARIA Y DOTACION DE MOBILIARIO BASICO ESCOLAR EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES DEL MUNICIPIO DE SUCRE, DEPARTAMENTO DE SUCRE. 
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 804.013.234-1

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

336-2009 4104,04

179-091-2011 1963,54

TOTAL 6067,58

336-2009 4104,04

TOTAL 4104,04

Pesos

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto a. 

(1,0 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o Nombre 

Persona Natural, según aplique

SISCOTEL LTDA

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

100,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

b.

Presupuesto Estimado PE - Total

 $                                                                                                                    1.406.680.860,00 

1.548,31

 $                                                                                                                       703.340.430,00 Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto b. 

(0,5 vez el PE) 774,16

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condic ón de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica excepto en el evento en que la documentac ón aportada acredite la ejecución de

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de 1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva. 

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida  de una edificación existente. 

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mejoramiento o intervención  toda obra civil realizada a una edificación existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propós to de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

ÁREA CUBIERTA: Es la parte ed ficada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos  excluyendo azoteas y áreas sin cubrir o techar.  

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Título K2.6. GRUPO DE OCUPACIÓN INSTITUCIONAL – Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPER ENCIA ESPECÍFICA.

NOTA 3: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el terr torio nacional de Colombia.

NOTA 4  La norma NSR – 10 fue consultada en el siguiente link el cual será tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia  https //camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA. 

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
SI

 $                                                                                                                    1.406.680.860,00 

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes

condiciones:

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

MINA RUEDA SARMIENTO

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

PERSONA JURÍDICA

SISCOTEL LTDA

PAF-MENII-O-031-2021

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2

12/05/2021
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 30/12/2010 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 10285,81

4104,04

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNIÓN TEMPORAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
39,90%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 28/12/2012 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4046,03

1963,54

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNIÓN TEMPORAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
48,53%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observación general:

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Cantidad (SMMLV)

4104,04

SISCOTEL LTDA

5.297.190.162,00$                                                Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DE LAS OFICINAS UBICADAS EN LOS PISOS 11 Y 12 DE LA TORRE A Y PARTE DEL PISO 2 DE LA TORRE B DEL CAD DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ, SITUADO EN LA CARRERA 30 No.25-90 DE BOGOTÁ, TRABAJO QUE

INCLUYE LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES NECESARIAS PARA INSTALAR Y ENTREGAR EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS, RED DE VOZ Y DE DATOS

336-2009

179-091-2011

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Para la acreditac ón del contrato 336-2009 suscrito con la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CASTRATO DISTRITAL  el proponente aporta lo siguiente

- Pág. 104-109  Certificación del contrato de Obra  debidamente suscrita  en la que acred ta  número del contrato  objeto  contratista  fecha de terminac ón  valor ejecutado  actividades ejecutadas.

Una vez revisada la documentación aportada  se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de la condición a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

SISCOTEL LTDA

Para la acreditac ón del contrato 179-091-2011 suscr to con PROCURADURÍA  el proponente aporta lo siguiente

- Pág. 110-140 Acta final de recibo a satisfacción del contrato de Obra debidamente suscrita en la que acred ta número del contrato objeto contratista fecha de terminación actividades ejecutadas y valor total ejecutado del contrato $ 4.656.271.081 39 00 valor ejecutado obra

civil $ 2.292 887.923 39  valor ejecutado suministro oficina abierta  planos y acreditaciones  licencias  etc. ($ 2.363.383.158 00).

- Pág. 141  Certificación del contrato de Obra  debidamente suscr ta  en la que acredita  número del contrato  objeto  contratista  fecha de terminación y valor ejecutado.

- Pág. 142-143  Documento de constitución de la estructura plural que ejecu ó el contrato.

Una vez revisada la documentac ón aportada se evidencia que el contrato aportado contempla objeto actividades o alcances diferentes a los requeridos (ESTUDIOS DISEÑO LICENCIAS ETC) por lo cual se aplica lo señalado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA

ESPECÍFICA DEL PROPONENTE  que establece

(. .) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica excepto

en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de

1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato. (...)

Teniendo en cuenta lo anterior  se proced ó a verificar los valores ejecutados que cumplen con la experiencia requerida  evidenciando un valor ejecutado de construcción de $ 2.292.887.923 39.

Conforme a lo expuesto  se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1  por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditación de la condición a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

1963,54

4104,04

2.292.887.923,39$                                                

b. (0,5 veces el valor del PE)

b. (0,5 veces el valor del PE)

Cantidad (SMMLV)

1963,54

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Realizar por sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajuste el diseño, la construcción y ejecución de 1. las obras de mantenimiento, remodelación y acondicionamiento del edificio de la procuraduría general de la nación ubicado en la calle 16 No.4-

75/79 de la ciudad de Bogotá D.C., bajo la modalidad de llave en mano
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Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

No NIT o CC

1 18.126.628

2 98.380.158

ASPECTO No de Contrato 

Cantidad Certificada 

(en SMMLV o la unidad de medida 

correspondiente de la estructura) 

CUMPLE

24- COL-FY-14 2158,65

0244- 2015 1003,19

TOTAL 3161,83

24- COL-FY-14 2158,65

TOTAL 2158,65

Pesos

Pesos

SMMLV

Pesos

SMMLV

 Verificación de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 

CONSORCIO 

CONSORCIO COMUNIDADES 031

PAF-MENII-O-031-2021

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 11 OTRAS ETC 2

12/05/2021

7

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTÍNEZ

1. Verificación de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluación correspondiente a:

X

Definitivo verificación de requisitos habilitantes 

Verificación de requisitos habilitantes 

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos actividades o alcances diferentes a las requeridos sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condic ón de valor los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica excepto en el evento en que la documentac ón aportada acredite la ejecución de

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CON UN ÁREA DE CUBIERTA MÍNIMA de 1690 m2  caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: Para efectos de la presente convocatoria se tendrán en cuenta las siguientes definiciones

CONSTRUCCIÓN: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificación nueva. 

AMPLIACIÓN: Toda obra civil orientada al incremento del área construida  de una edificación existente. 

REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO O INTERVENCIÓN: Se entiende por remodelación o adecuación o mejoramiento o intervención  toda obra civil realizada a una edificación existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propós to de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

ÁREA CUBIERTA: Es la parte ed ficada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos  excluyendo azoteas y áreas sin cubrir o techar.  

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES: Aquellas construcciones que se encuentran definidas en el Título K2.6. GRUPO DE OCUPACIÓN INSTITUCIONAL – Norma NSR-10.

NOTA 2: La experiencia específica del proponente deberá ser acreditada mediante los documentos establecidos como válidos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACIÓN DE LA EXPER ENCIA ESPECÍFICA.

NOTA 3: Todos los contratos válidos para la acreditación de la experiencia deben haber sido ejecutados en el terr torio nacional de Colombia.

NOTA 4  La norma NSR – 10 fue consultada en el siguiente link el cual será tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia  https //camacol.co/sites/default/files/ITReglamentos TituloK.PDF)

NOTA 5: LA SUBSANACIÓN O ACLARACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRÁ EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA. 

El valor de uno de los contratos aportados deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
SI

30,00%JOHNY WILFREDO NARVÁEZ DELGADO NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberán aportar máximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfacción antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCIÓN O INTERVENCIÓN O AMPLIACIÓN O REMODELACIÓN O ADECUACIÓN O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberán estar recibidos a satisfacción (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecución) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes

condiciones:

SIa.

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL 

PROPONENTE:

CONDICIÓN DE CUMPLIMIENTO

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

 $                                                                                                                       703.340.430,00 Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto b. 

(0,5 vez el PE) 774,16

 $                                                                                                                    1.406.680.860,00 

1.548,31

Presupuesto Estimado PE 

Para el Aspecto a. 

(1,0 vez el PE)

Integrante Consorcio o Unión Temporal y/o Nombre Persona Jurídica y/o Nombre 

Persona Natural, según aplique

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTÍNEZ

Participación en la presente propuesta (Consorcio o UT)

70,00%

¿Aporta Experiencia Específica?

(SI/NO)

SI

b.

Presupuesto Estimado PE - Total  $                                                                                                                    1.406.680.860,00 
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Contrato 1: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 15/09/2014 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4592,87

2158,65

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
47,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Contrato 2: No

Objeto:

Día/Mes/Año Componente que acredita

Fecha de terminación 1/04/2016 a. (1,0 veces el valor del PE)

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1003,19

1003,19

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

CONTRATO EJECUTADO (%)
100,00%

INTEGRANTE (S) DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL QUE APORTA (N) 

LA EXPERIENCIA O PERSONA 

NATURAL Y/O JURÍDICA

Observación general:

Para la acreditac ón del contrato 0244- 2015 suscrito con MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO  el proponente aporta lo siguiente

- Pág. 377-378  Certificación del contrato de Obra  debidamente suscrita  en la que acred ta  número del contrato  objeto  contratista  fecha de terminac ón  valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Pág. 379-383  Acta de recibo final del contrato de Obra  debidamente suscr ta  en la que acredita  número del contrato  objeto  contratista  fecha de terminación  valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Pág. 384-400  Copia del contrato suscrito.

- Pág. 401-404  Acta de liquidación del contrato de Obra  debidamente suscrita  en la que acredita  número del contrato  objeto  contratista  fecha de terminación y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentación aportada  se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de la condición a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

1003,19

2158,65

691.651.307,00$                                                   

b. (0,5 veces el valor del PE)

b. (0,5 veces el valor del PE)

Construcción del centro de desarrollo infantil en el municipio de Sibundoy, del departamento del Putumayo.

24- COL-FY-14

0244- 2015

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Para la acreditac ón del contrato 24- COL-FY-14 suscrito con la FUNDACIÓN PLAN  el proponente aporta lo siguiente

- Pág. 341-342  Certificación del contrato de Obra  debidamente suscrita  en la que acred ta  número del contrato  objeto  contratista  fecha de terminac ón  valor ejecutado  actividades ejecutadas y área de cubierta de 1.472 m2.

- Pág. 343-358  Copia del contrato suscrito

- Pág. 359-373  Acta de terminación y recibo de obra a satisfacción del contrato de Obra  debidamente suscr ta  en la que acredita  número del contrato  objeto  contratista  fecha de terminación  valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Pág. 374-376  Documento de constitución de la estructura plural que ejecu ó el contrato.

Una vez revisada la documentación aportada  se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditación de la condición a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificación técnica de HABILITADO.

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 

participación:

Cantidad (SMMLV)

2158,65

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTÍNEZ

2.829.205.781,00$                                                Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Cantidad (SMMLV)

1003,19

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Porcentaje de Participación en el contrato referido: 

Construcción terminación bloques aulas segundo nivel y zona administrativa CER AMAZONAS, municipio de Puerto Caicedo, Departamento del Putumayo.

Contrato Obra

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTÍNEZ
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